Публичная оферта на участие в Международном технологическом

форуме «Digital Bridge-2025»

Автономный кластерный фонд «Парк инновационных технологий»,

именуемое в дальнейшем «Фонд», в лице Генерального директора Мадиева М.Д.,

действующего на основании Устава, предлагает оказать услуги участия в

Международном технологическом форуме «Digital Bridge - 2025» (далее - Форум) в

порядке и на условиях, определенных в настоящем Договоре публичной Оферты

(далее – Оферта) любому физическому лицу, именуемому в дальнейшем Участник,

далее совместно Фонд и Участник именуются «Стороны», а по отдельности

«Сторона».

1. Общие положения

1.1. Фонд публикует настоящую Оферту с предложением в адрес физических

лиц в соответствии со ст. 395, 396 Гражданского кодекса Республики Казахстан.

Настоящая Оферта имеет юридическую силу и является равносильным

договору, подписанному сторонами.

1.2. Настоящая Оферта на оказание услуг участия в Международном

технологическом форуме «Digital Bridge - 2025» в качестве Участника Форума с

билетами «Early bird», «Standard» и «VIP» является официальным документом,

содержит все существенные условия Оферты на оказание услуг и публикуется на

официальном сайте Форума (https://digitalbridge.kz/).

1.3. Безусловным принятием (полным и безоговорочным акцептом) условий

настоящей Оферты является осуществление Участником действий по заполнению

регистрационной формы для участия в Форуме, размещённой на официальном сайте

Форума (далее - Регистрационная форма).

1.4. После заполнения Участником Регистрационной формы для участия в

мероприятии, размещенной на официальном сайте Форума (https://digitalbridge.kz/)

вся информация, представленная в Регистрационной форме, является основой

Оферты между Фондом и Участником.

1.5. Настоящая Оферта состоит из акцептованной публичной Оферты и ее

неотъемлемых частей, а также иных документов, размещённых на официальном

сайте Фонда.

2. Предмет оферты

2.1. Фонд обязуется оказать услуги участия в Международном

технологическом форуме «Digital Bridge - 2025» с билетами «Early bird», «Standard»

и «VIP», в соответствие с условиями настоящей Оферты, а Участник принимает

участие в мероприятии и обязуется оплатить оказанные Фондом услуги в полном

объёме.

2.2. Полная информация об услуге, размещена на официальном сайте Форума.

2.3. Дата и место проведения Форума – со 2 по 4 октября 2025 года,

г. Астана, пр. Мангилик Ел. 53/1, МВЦ «EXPO».

3. Права и обязанности Сторон

https://digitalbridge.kz/
https://digitalbridge.kz/

3.1. Участник имеет право принять участие в Форуме.

3.2. Участник имеет право отказаться от участия в Форуме, уведомив об этом

Фонд, при условии соблюдения положений главы 5. Настоящей Оферты.

3.3. Участник принимает на себя следующие обязательства:

3.3.1. Соблюдать все требования действующего законодательства Республики

Казахстан при осуществлении прав и исполнении обязательств по настоящей

Оферте. Во время участия в Форуме соблюдать правила техники безопасности,

противопожарные, санитарные правила и нормы поведения.

3.3.3. Оплатить участие в Форуме в сроки и в порядке, определенном в главе

4. настоящей Оферты.

3.4. Фонд принимает на себя следующие обязательства:

3.4.1. Соблюдать все требования действующего законодательства Республики

Казахстан при осуществлении прав и исполнении обязательств по настоящей

Оферте.

3.4.2. Оказать Услуги в соответствии с условиями настоящего Оферты.

3.4.5. В случае изменения условий проведения Форума (даты, места

проведения) уведомить Участника не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до

начала действия таких изменений на официальном сайте Фонда и/или электронной

почте.

3.5. Фонд имеет право:

3.5.1. Изменить дату и место проведения Форума, уведомив Участника не

позднее 10 (десяти) рабочих дней до даты проведения Форума.

3.5.2. Фонд имеет право для оказания услуг по настоящему Оферте привлечь

третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед Участником за исполнение

своих обязательств по настоящей Оферте.

3.5.3. Не исполнять обязательства по Оферте и не допустить Участника к

участию в Форуме, в случае если денежные средства по настоящей Оферте не

поступили на расчетный счет Фонда или их перечисление не подтверждено

платежным поручением, а также в случае нарушения Участником иных условий

настоящей Оферте.

4. Порядок оплаты

4.1. Общая стоимость билетов настоящей Оферте в том числе НДС составляет:

1) Билет «Early bird»:

- до 1 июня 2025 года – 2 990 тенге;

- до 1 сентября 2025 года – 5 990 тенге;

- до 1 октября 2025 года – 9 990 тенге.

2) Билет «Standard»:

- со 2 по 4 октября 2025 года (в дни Форума) – 14 990 тенге.

3) Билет «VIP»:

- до 1 сентября 2025 года – 499 000 тенге;

- после 1 сентября 2025 года – 699 000 тенге.

4.2. Оплата услуг по настоящей Оферте осуществляется Участником на

условиях 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Фонда и/или оплатой банковской/кредитной карты банков партнеров.

4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный

счет Фонда и/или датой принятия платежа банком партнером.

5. Отказ от участия

5.1. Участник в письменном виде (согласно Заявлению в приложении с

обязательным прикладыванием скан документа удостоверение личности/паспорта)

должен уведомить (на эл.почту tickets@digitalbridge.kz) Фонд об отказе от участия в

Форуме в течении 14 календарных дней с момента оплаты за билет. Билеты,

приобретенные с 15 сентября 2025 года, возврату не подлежат.

При этом оплаченная Участником сумма подлежит возврату за минусом

фактических расходов (комиссий Банка), понесенных Фондом.

5.2. В случае если Участник не принял участие в мероприятии по независящим

от Фонда причинам и не уведомил об этом Фонд в выше установленные сроки, а

также в случае невозможности исполнения, возникшей по вине Участника, Фонд

возврат денежных средств, полученных от Участника за оказываемые услуги, не

производит.

5.3. Возврат денежных средств Участнику производится Фондом в течение 30

(тридцати) календарных дней с даты получения Фондом уведомления Участника об

отказе от участия в Форуме.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящей Оферте, стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Республики Казахстан и настоящей Офертой.

6.2. Фонд обеспечивает режим общей охраны Форума, круглосуточную

охрану общественного порядка на территории Форума и не несет ответственность

за сохранность имущества Участника.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящей Оферте, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения

настоящей Оферты. Для целей настоящего раздела «обстоятельство непреодолимой

силы» означает событие, неподвластное контролю Сторон, и имеющее

непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться

такими действиями, как военные действия, природные или стихийные бедствия,

эпидемия, карантин, эмбарго и другие.

7.2. При возникновении обстоятельства непреодолимой силы Сторона, для

которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна сообщить

другой Стороне о предполагаемом сроке действия форс-мажора в письменной

форме (уведомление) в течение 5 (пяти) календарных дней с момента наступления

таких обстоятельств и их причинах, а также предоставить документы,

подтверждающие факт наступления таких обстоятельств, выданные компетентным

органом. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-

мажора лишает Сторону права ссылаться на любое непредвиденное вышеуказанное

обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за

неисполнение своих обязательств.

7.3. В случае отмены Форума вследствие обстоятельств непреодолимой силы,

обязательства Сторон, вытекающие из условий настоящей Оферты, утрачивают

силу. Фонд возвращает Участнику денежные средства, уплаченные Участником, за

минусом фактически понесенных расходов (комиссий Банка), связанных с

оказанием услуг, Фондом.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из

настоящей Оферты, разрешаются путем переговоров.

8.2. Если в результате таких переговоров Стороны не смогут разрешить спор

по настоящей Оферте, любая из Сторон может потребовать решения этого вопроса

в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Все

вопросы, не урегулированные настоящей Оферты, регулируются законодательством

Республики Казахстан.

9. Срок действия Оферты

9.1. Оферта вступает в силу с момента его акцепта и действует до полного

исполнения сторонами обязательств по Оферте.

9.2. Оферта может быть расторгнута досрочно, в случаях, установленных

настоящей Офертой и действующим законодательством Республики Казахстан.

10. Реквизиты Фонда

Автономный кластерный фонд «Парк инновационных технологий»

Юридический/фактический адрес:

г. Астана, район Есиль, пр. Мангилик Ел, 55/8, павильон С 4.6.

БИН: 121240012394

КНП: 859, КБЕ: 18

ИИК (KZT): KZ5596503F0013781634

АО «ForteBank»

БИК IRTYKZKA

Генеральный директор

_____________ М. Мадиев

Контактные данные для справок:

Тел.: 1818

Email: tickets@digitalbridge.kz

mailto:tickets@digitalbridge.kz

Приложение к оферте

на участие в Международном

технологическом форуме

«Digital Bridge-2025»

Генеральному директору

АКФ «Парк инновационных

технологий»

Мадиеву М.

Заявление на отказ от Участия и возврат средств по Форуму

Данные Заявителя оплативший через собственную карту:

Фамилия, Имя, Отчество (полное): ____________________________________

__________________________________________________________________

ИИН (обязательно для резидентов РК): __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __

Наименование банка: ________________________________________________

IBAN/Номер счета: __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __

SWIFT/БИК________________________________________________________

Номер телефона ____________________________________________________

Эл.почта __________________________________________________________

Примечание:

Заявление направляется от имени владельца карты, с которой была произведена

оплата услуги.

Для осуществления возврата необходимо заполнить нарочно, подписать,

отсканировать и отправить на почту tickets@digitalbridge.kz обязательно приложив

скан удостоверения личности/паспорта.

На реквизиты санкционных банков не осуществляется возврат средств.

Дата  Подпись

mailto:tickets@digitalbridge.kz